§. XVII.

*Condominium curae legitimae, quae sororibus ex
iure Lubecensi in fratres et sorores male se se
gerentes competit, unicum idque verum
est fundamentum.*

Nescio autem, qua re factum sit, ut in tanto ornatissimo-
rum & doctissimorum virorum confluxu, qui ad REIPUBLICÆ
LUBECENSIS iurisprudentiam singularibus libellis commentati
sunt, nemo omnium condominii vsum in doctrina de cura &
tutela legitima, quae sane in multis capitibus cum successionis
materia pari incedere solet passu, intellexerit, atque auguratus

G 3 fit,

aeq. masc. & fem. sec. iura Cimbr. success.
vbi vir eximius P. III. not. c. recte
notat HEINECCIVM, qui in elem. iuri.
Germ. tom. II. lib. II. tit. IX. afferit,
veteres GERMANOS easdem cum RO-
MANIS successionis descendantium
& ascendentium & collateralium ha-
buisse regulas; itemque leges GER-
MANORVM, omnes parentes ad lu-
strosam liberorum admisisse here-
ditatem.

g) in diss. de condominio cap. II. §.
XXIII. p. 22. & in disquisitione de filia
ultimi gentis suae in regnis & principati-
bus priuatis succedente, itemque in
comment. de testam. publ. C. III. §. III.
& V. de success. HANOICA p. 45 &
46. in Selectis iur. & historiar. Tom. III.
p. 530. Comparetur etiam MVS-
SAEVUS, ICtus quondam Kiloniensis,
de different. iur. Civilis & Iustici. c. II.
§. 2. in f.

sit, virtute condominii in sorores, quae alias curatrices esse
 nequeunt, per dispositionem TIT. X. ART. V. LIB. I. IVRIS
 LVBECENSIS deuolui curam fratrum & sororum male sese ge-
 rentium (§. VIII.). Ego tamen, quo magis laudatam juris pa-
 trii dispositionem cogito, & in causas legislationis plane singu-
 laris inquiero, eo magis credo, sorores secundum dispositio-
 nem legum nostrarum non tam curam in fratres & sorores male
 sese gerentes suscipere, quam potius condominii administratio-
 nemi, quod vniuersae familiae viuis adhuc parentibus compete-
 bat (§. VIII. XVI.) iisque vita functis apud liberos omnes non
 separatos pleno iure remanebat, continuare, eo nimirum sine,
 ne prodigus & mente captus mala patrimonii communis admi-
 nistratione malisque moribus damnum inferat irreparabile con-
 dominis in bonis pro indiuiso possessis. Si ergo dicendum,
 quid sentiam, locus noster tantum intelligendus videtur de so-
 roribus, quae adhuc sunt in condominio rei familiaris cum fra-
 tre malam vitam gerente. Similiter si fracta fuerit bono-
 rum communio per separationem & sublatum succedendi ius,
 sublatum esse quoque apparet consortium sororum & fratrum
 inter se in parte diuisa, quae eorum cuilibet obuenit, neque
 tunc sororibus ullam curae siue administrationis speciem esse tri-
 buendam in bona fratrum & sororum notabili animi vitio labo-
 rantium, quippe quae exinde nullam amplius capere possunt
 detrimentum. Hanc proinde, quae sororibus ex iure LVBE-
 CENSI competit, curam, coniicio, potius re vera bonorum
 administrationem, quam personae tutelam esse, atque non tam
 ex tutelae Romanae rationibus, quam ex natura & indole ad-
 ministrationis bonorum itemque condominii (§. XII.) esse diu-
 dicandam. Quae coniectura, si vera sit, clara haec iuris nostri
 dispositio luce resulget, atque opera & oleum perduntur in ex-
 cutien-

cutiendis causis, quibus moti legislatores talem plane singularem tutelae speciem feminis, quae ipsae vitam sub perpetua cura degunt, contra omnem iuris Germanici, nominatim LV-BECENSIS, rationem constituerint. Quid? quum igitur LV-BECENSES domesticis principiis in hoc arguento haud sint destituti & mores patrios seruarint, iis ad Romanorum ius, Germanorum moribus aduersum, in subsidium tantum vtile, minime recedendum est, sed ad quaestionum inde subnascentium decisionem doctrina de condominio & bonorum communium administratione requirenda videtur. Ut autem de vera sententiae huius ratione iudicium ferri queat, tenendum ante omnia est, iure LVBECENSI communionem omnium bonorum esse receptam (§. XVI.). Claram esse hanc & certam, intelligitur ex LIB. II. TIT. II. ART. VI. XXVI. XXVIII. XXX. vbi bona coniugum vocantur *das gesamte Gut*, quae vniuersalis loquutio nullam bonorum admittit distinctionem, potius omnia, sive sub matrimonii auspiciis ab utroque coniuge sint illata, sive postea hereditatis vel alio lucrativo titulo ad alterutrum delata, comprehendit. Eadem confirmantur argumento LIB. III. TIT. IX. ART. V. b), ex quo apparet, communionem bonorum inter coniuges & liberos & societatem vniuersalem secundum placita iuris LVBECENSIS in eo certe conspirare, vt omnia cuiuscunque generis bona veniant in communionem sive in condominium i). Accedit, quod apud antiquos GERMANOS omnia in genere bona, nullis plane exceptis, communia fuerint inter coniuges, haecque vniuersalis communio in legibus Germanicis mediis aeuis, quarum reliquias maxima pars statutorum spirat,

b) IOACHIM LVCAS STEINS i) MEVIVS ad art. II. lib. II. tit. II.
Gründl. Abh. des Lüb. Rechtes I. B. V. Art. in addit. COCCEIVS in discurſu ad
§. 125. 126. II. B. tit. II. §. 254. lib. II. tit. II. IVR. LVBECE. cap. III.

spirat adeoque exinde tanquam origine genuina est interpretanda, sit praescripta ^{k)}). In personas porro, inter quas, parentibus mortuis, tale bonorum condominium persistat, si quis inquirat, dicendum generatim est, omnes liberos nondum separatos, qui ex isto matrimonio ad sint, FEMINAS aequae ac masculos in locum defunctorum succeedere eorumque iura pro partibus indiuisis nancisci & administrationem communis patrimonii in se suscipere. Nam quum apud LVBESENSES nulla bona auiatica allodialia, quae scilicet solis militiae & servitiorum capacibus masculis cedunt, deprehendantur, facile quoque est ad animaduertendum, non oportere FEMINAS, vbi IVRI LVBEensi honor & auctoritas tribuantur, a condominium & successione excludi ^{l)}). Nec latet genuina causa. Ex quo enim ciuium ordo a militiae gloria defecerit neque splendori familiarum conseruando vehementer fuerit intentus, factum est, introducto potissimum Quiritium iure, cuius maior & liberior inter ciues quam inter nobiles statim ab initio fuit usus ^{m)}, ut necessitas bonorum in familiis conseruandorum subinde euansceret. Neque silebo, varia iura statutaria & provincialia, in his quoque ipsum IVS LVBEENSE esse, quae mentionem faciunt bonorum hereditariorum (*der Erbgäter*) inter ciuici ordinis membra ⁿ⁾. Sed natura talium bonorum hereditario-